БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

02 марта 2022 года                                                                              №2

В соответствии со статьями 22, 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Большеберезниковского сельского поселения, протоколов сходов граждан от 09.02.2022г. №1, от 11.02.2022г. №2, от 16.02.2022г. №3, от 24.02.2022г. №4, от 28.02.2022г. №5, от 02.03.2022г. №7 сходы граждан с.Большие Березники, пос.Присурский, с.Николаевка
РЕШИЛИ:

1. Ввести на территории с.Большие Березники, пос.Присурский, с.Николаевка в 2022 году разовый платеж в размере 200 (двести) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории с.Большие Березники, пос.Присурский, с.Николаевка, за исключением инвалидов 1 группы и многодетных семей, имеющих 3-х и более детей в возрасте до 18-ти лет, разовый платеж которых уменьшается на 50% и устанавливается в размере 100 рублей.

2. Направить полученные средства на:

- содержание мест захоронения в с.Большие Березники (обустройство нового кладбища в с.Большие Березники Большеберезниковского муниципального района).

Председательствующий на сходах граждан __________ Тренина И.Б.

БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
01 марта 2022 года                                                                              №1
В соответствии со статьями 22, 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Большеберезниковского сельского поселения, протокола схода граждан от 01.03.2022г. №6, сход граждан д. Мариуполь
РЕШИЛ:
1. Ввести на территории д.Мариуполь в 2022 году разовый платеж в размере 200 (двести) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории д.Мариуполь, за исключением инвалидов 1 группы и многодетных семей, имеющих 3-х и более детей в возрасте до 18-ти лет, разовый платеж которых уменьшается на 50% и устанавливается в размере 100 рублей.

2. Направить полученные средства на:

- содержание мест захоронения в д.Мариуполь (приобретение строительного материала, работа по строительству и ремонту изгороди вокруг кладбища д.Мариуполь).
Председательствующий на сходе граждан __________ Тренина И.Б.

БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

03 марта 2022 года                                                                              №3
В соответствии со статьями 22, 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Большеберезниковского сельского поселения, протокола схода граждан от 03.03.2022г. №8, сход граждан с. Русские Найманы
РЕШИЛ:

1. Ввести на территории с.Русские Найманы в 2022 году разовый платеж в размере 200 (двести) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории с.Русские Найманы, за исключением инвалидов 1 группы и многодетных семей, имеющих 3-х и более детей в возрасте до 18-ти лет, разовый платеж которых уменьшается на 50% и устанавливается в размере 100 рублей.

2. Направить полученные средства на:

- благоустройство территории с.Русские Найманы (приобретение и установка светильников уличного освещения по улицам с.Русские Найманы)
Председательствующий на сходах граждан __________ Тренина И.Б.

PAGE